
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

AREA DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
N. proposta 3103 - 002-01 del 12/11/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
Oggetto: PROGRESSIONI TRA LE AREE EX ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL C.C.N.L. 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 – BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE 
PROCEDURA VALUTATIVA, DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N. 3 POSTI DA AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI AD AREA DEGLI ISTRUTTORI E N. 3 POSTI DA AREA 
DEGLI ISTRUTTORI AD AREA DEI FUNZIONARI/EQ – ANNO 2025 – APPROVAZIONE 
VERBALI DI COMMISSIONE, GRADUATORIE DEFINITIVE E NOMINA VINCITORI 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con Delibera del Consiglio provinciale n. 47 del 18.09.2024 ad oggetto: “REGOLAMENTO 
PROVINCIALE PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE COMPARATIVE PER LE 
PROGRESSIONI TRA LE AREE – APPROVAZIONE” è stato approvato il Regolamento suddetto; 
- in applicazione delle specifiche disposizioni contenute nei commi 6, 7 e 8, Art. 13, TITOLO III, 
Capo I del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022 ed in 
attuazione dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021, 
convertito con L. n. 113/2021; 
 
Dato atto che l’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019/2021 
sottoscritto in data 16/11/2022 ed il Titolo II del Regolamento provinciale per lo svolgimento delle 
procedure comparative per le progressioni tra le Aree disciplinano le stesse, le quali possono essere 
attivate esclusivamente nel periodo compreso tra il 01/04/2023 ed il 31/12/2025 mediante procedura 
valutativa, finanziate anche mediante l’utilizzo delle risorse determinate ai sensi dell’art. 1, comma 
612, della L. n. 234 del 30/12/2021, in misura non superiore allo 0,55% del monte salari dell’anno 
2018, relativo al personale destinatario del C.C.N.L. sopraindicato; 
 
Viste e considerate: 
- la Determinazione Dirigenziale n. 2573 del 09.10.2025 ad oggetto: “PROGRESSIONI TRA LE 
AREE EX ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 – 
BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA VALUTATIVA, DEL PERSONALE 
DIPENDENTE PER N. 3 POSTI DA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI AD AREA DEGLI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2963 DEL 12/11/2025
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ISTRUTTORI E N. 3 POSTI DA AREA DEGLI ISTRUTTORI AD AREA DEI FUNZIONARI/EQ – 
ANNO 2025 – APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA”; 
- la Determinazione Dirigenziale n. 2667  del 17.10.2025 ad oggetto: “PROGRESSIONI TRA LE 
AREE EX ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 – 
BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA VALUTATIVA, DEL PERSONALE 
DIPENDENTE PER N. 3 POSTI DA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI AD AREA DEGLI 
ISTRUTTORI E N. 3 POSTI DA AREA DEGLI ISTRUTTORI AD AREA DEI FUNZIONARI/EQ – 
ANNO 2025 – COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE”; 
 
Preso atto che sono state presentate un totale di n. 8 domande, rispettivamente: 
- n. 5 riferite alla Progressione da Area degli Operatori Esperti ad Area degli Istruttori; 
- n. 3 riferite alla Progressione da Area degli Istruttori ad Area dei Funzionari/EQ; 
 
Considerato che dai Verbali della Commissione esaminatrice tutte le domande risultano idonee ai 
sensi del Regolamento provinciale per lo svolgimento delle procedure comparative per le 
progressioni tra le Aree approvato con D.C.P. n. 47 del 18.09.2024; 
 
Visti i Decreti del Presidente n. 17 del 20.12.2024 e n. 7 del 26.05.2025 con i quali sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali; 
 
Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e dello Statuto provinciale; 
 
Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 
267/2000 e dell’art. 5 del Regolamento provinciale per i controlli interni; 
 
Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della Provincia 
di Asti; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 
- C.C.N.L. Funzioni Locali 2019/2021; 
- lo Statuto della Provincia di Asti; 
- il Regolamento degli Uffici e del Personale Provinciale; 
- il Regolamento provinciale per lo svolgimento delle procedure comparative per le progressioni tra 
le Aree approvato con D.C.P. n. 47 del 18.09.2024. 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto ed approvare i verbali della Commissione esaminatrice, relativi alle progressioni 
in oggetto, trasmessi dal segretario della stessa e depositati agli atti d’ufficio; 
 
2. di approvare le graduatorie finali dei candidati risultati idonei, allegate al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A); 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2963 DEL 12/11/2025
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



3. di nominare vincitori delle progressioni, da Area degli Operatori Esperti ad Area degli Istruttori: 
- POGGIO Marco nel Servizio Programmazione e Gestione Viabilità – Reparti 1 e 2; 
- EDILIO Luigi nel Servizio Programmazione e Gestione Edile e della Rete Scolastica – Ufficio 
Gestione e Manutenzione Fabbricati; 
- LUCCHETTA Manuela nel Servizio Supporto Amministrativo – Ufficio Contratti. 
 
4. di nominare vincitori delle progressioni, da Area degli Istruttori ad Area dei Funzionari/EQ: 
- MONTICONE Elisa nel Servizio Supporto Gestionale – Ufficio Economato Provveditorato 
Inventario; 
- CASETTA Vittorio nel Servizio Progettazione e Direzione Lavori – Ufficio Progettazione e 
Direzione Lavori Stradali; 
- VAIRO Marinella nel Servizio Programmazione e Gestione del Territorio – Ufficio Ambiente. 
 
5. di sottoscrivere, con i sopra indicati vincitori, nuovi contratti individuali di lavoro inerenti 
l’inquadramento vigente, previo accertamento della veridicità e dell’effettivo possesso dei requisiti 
dichiarati, entro il corrente anno solare; 
 
6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Stipendi per gli adempimenti di competenza, 
alle OO.SS. Territoriali ed alla RSU della Provincia di Asti; 
 
7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza all’art. 
18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale; 
 
8. di procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza; 
 
9. dei attestare l’insussistenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e 
degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della 
Provincia di Asti; 
 
10. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, 
ricorso al TAR Piemonte nel termine di giorni 60 o in alternativa ricorso straordinario al Capo di 
Stato nel termine di giorni 120 entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto 
o della piena conoscenza di esso. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE     
(Morra Paolo) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2963 DEL 12/11/2025
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato A 
 

 
 
 
PROGRESSIONI TRA LE AREE EX ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL C.C.N.L. 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 – BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE 
PROCEDURA VALUTATIVA, DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N. 3 POSTI DA 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI AD AREA DEGLI ISTRUTTORI E N. 3 POSTI DA 
AREA DEGLI ISTRUTTORI AD AREA DEI FUNZIONARI/EQ – ANNO 2025 – 
GRADUATORIE DEFINITIVE E VINCITORI 
 
 

GRADUATORIA FINALE IDONEI E VINCITORE 

Progressione tra le Aree da Operatore Esperto ad Istruttore 

Servizio Programmazione e Gestione Viabilità –  

Reparti 1 e 2 

POGGIO Marco 72/100 Vincitore* 

Candidato Domanda Prot. n. 23605 del 20/10/2025 72/100 Idoneo 

Candidato Domanda Prot. n. 24199 del 27/10/2025 36/100 Idoneo 

 
*Art. 9, Comma 1 del Regolamento Progressioni tra le Aree DCP n. 47 del 18.09.2024: “… omissis 
…, con l’osservanza, a parità di punti, della preferenza per il candidato più anziano di età 
anagrafica”. 
 
 

GRADUATORIA FINALE IDONEI E VINCITORE 

Progressione tra le Aree da Operatore Esperto ad Istruttore 

Servizio Programmazione e Gestione Edile e della Rete Scolastica –  

Ufficio Gestione e Manutenzione Fabbricati 

EDILIO Luigi 69/100 Vincitore 

 
 

GRADUATORIA FINALE IDONEI E VINCITORE 

Progressione tra le Aree da Operatore Esperto ad Istruttore 

Servizio Supporto Amministrativo –  

Ufficio Contratti 

LUCCHETTA Manuela 54,5/100 Vincitrice 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2963 DEL 12/11/2025
.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

GRADUATORIA FINALE IDONEI E VINCITORE 

Progressione tra le Aree da Istruttore a Funzionario/EQ 

Servizio Supporto Gestionale –  

Ufficio Economato Provveditorato Inventario 

MONTICONE Elisa 60,8/100 Vincitrice 

 
 

GRADUATORIA FINALE IDONEI E VINCITORE 

Progressione tra le Aree da Istruttore a Funzionario/EQ 

Servizio Progettazione e Direzione Lavori –  

Ufficio Progettazione e Direzione Lavori Stradali 

CASETTA Vittorio 53/100 Vincitore 

 
 

GRADUATORIA FINALE IDONEI E VINCITORE 

Progressione tra le Aree da Istruttore a Funzionario/EQ 

Servizio Programmazione e Gestione del Territorio –  

Ufficio Ambiente 

VAIRO Marinella 60/100 Vincitrice 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2963 DEL 12/11/2025
.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Determinazione N. proposta 3103 del 12/11/2025   
 

DETERMINA N.RO 2963 DEL 12/11/2025 
 
Oggetto: PROGRESSIONI TRA LE AREE EX ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL C.C.N.L. 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 – BANDO DI SELEZIONE, MEDIANTE 
PROCEDURA VALUTATIVA, DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N. 3 POSTI DA AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI AD AREA DEGLI ISTRUTTORI E N. 3 POSTI DA AREA 
DEGLI ISTRUTTORI AD AREA DEI FUNZIONARI/EQ – ANNO 2025 – APPROVAZIONE 
VERBALI DI COMMISSIONE, GRADUATORIE DEFINITIVE E NOMINA VINCITORI 
 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 13/11/2025 per 15 
giorni consecutivi. 
 
Asti, 13/11/2025 
 
 
 

 IL RESPONSABILE   
(Morra Paolo Oreste) 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2963 DEL 12/11/2025
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


